

第6号様式（その2）（第6条関係）

平成29年度政務活動費収支報告書

会派名 日本共産党

1 収 入
政務活動費 1,800,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	0	
研 修 費	189,360	講演会参加費、行政視察等
広 報 費	1,102,116	市議会報告発行費等
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資料作成費	0	
資料購入費	78,438	書籍、雑誌代等
人 件 費	0	
事 務 費	199,650	パソコン、ゼンリン住宅地図等
合 計	1,569,564	

3 残 額 230,436 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

日本共産党

平成29年4月～平成30年3月

事項別合計額	1,569,564
調査研究費	0
研修費	189,360
広報費	1,102,116
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	78,438
人件費	0
事務費	199,650

政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費	60万円×3人(石田、森川、橋詰)	1,800,000		1,800,000
2	5月11日	資料購入費	「住民と自治」誌代2017年4月～2018年3月 石田秀三		9,600	1,790,400
3	5月11日	資料購入費	「住民と自治」誌代2017年4月～2018年3月 森川ヤスエ		9,600	1,780,800
4	5月11日	資料購入費	「住民と自治」誌代2017年4月～2018年3月 橋詰圭一		9,600	1,771,200
5	5月16日	広報費	すずか民報147号(市議会報告)印刷費1		71,400	1,699,800
6	5月21日	広報費	すずか民報147号(市議会報告)印刷費2		133,270	1,566,530
7	5月25日	広報費	すずか民報147号(市議会報告)中日新聞折込		106,142	1,460,388
8	5月25日	広報費	すずか民報147号(市議会報告)朝日新聞折込		32,572	1,427,816
9	7月25日	研修費	第59回自治体学校in千葉 参加費		42,000	1,385,816
10	7月25日	研修費	第59回自治体学校in千葉 旅費		147,360	1,238,456
11	7月25日	資料購入費	書籍4冊 明細別紙		6,130	1,232,326
12	8月5日	広報費	すずか民報148(市議会報告)印刷費1		82,090	1,150,236
13	8月22日	広報費	すずか民報148(市議会報告)印刷費2		133,270	1,016,966
14	8月23日	広報費	すずか民報148号(市議会報告)朝日新聞折込		35,078	981,888
15	8月23日	広報費	すずか民報148号(市議会報告)中日新聞折込		115,727	866,161
16	12月5日	事務費	パソコンアプリ「ウイルスバスター」		6,458	859,703
17	1月28日	広報費	すずか民報149(市議会報告)印刷費1		77,460	782,243
18	1月28日	資料購入費	誌代「議会と自治体」月刊クレスコ」2017年4月～2018年3月		40,416	741,827
19	2月17日	事務費	ゼンリン住宅地図デジタウン鈴鹿市		33,480	708,347
20	2月17日	広報費	すずか民報149(市議会報告)印刷費2		143,160	565,187
21	2月19日	広報費	すずか民報149号(市議会報告)新聞折込(中日、朝日、毎日)		171,947	393,240
22	2月28日	事務費	デルパソコンと外付けハードディスク		159,712	233,528
23	3月21日	資料購入費	書籍「暮らしに役立つ制度のあらまし」【領収金額3100円との差額8円】		3,092	230,436
24						230,436
25						230,436
26						230,436
27						230,436
28						230,436
29						230,436